(a) Ha mucho tiempo que esta ley se halla anticuada, siendo muy diversa la administracion de nuestra Hacienda pública civil y militar de la que existia cuando se redactó el código de las Partidas.

LEY XXV.—Almozarife arabicè, latinè dicitur collector portagiorum, decimarum, et census Regis; hic solvit militibus stipendia juxta Regis mandatum, nihil eis diminuendo, nec aliud pro alio invitis solvendo; debet esse fidelis, et dives, talis quem Rex possit de commissis punire, legalis, non cupidus, et qui agere sciat huic officio incumbentia, hic annuatim Regi rationem reddit de reejetis et datis, solutione probata per litteras Regis jubentis solvi, et per albaranas, seu apochas recipientium. Hoc dicit.

(1) *Es palabra de Arauigo.* Et sic ista jura, et redditus almozari factus sunt à Sarracenis orta.

(2) *Por razon de portadgo.* De quibus vide l. 6. tit. 28. *infrâ 3. Partit.* et 5. *Partit.* l. 3. tit. 7. et l. 10. tit. 6. lib. 6. *Ordin. Regal.*

(3) *A los Caualleros.* Militibus stipendiariis debet solvere propria manu, et non per substitutum, ut habetur in l. penult. in princip. et ibi Joan. de Plat. *C. de erogatione militar. annona.*

(4) *Menguado.* Adde l. 7. tit. 4. lib. 6. *Ordin. Regal.* quæ prohibet

etiam hoc sub poena dupli, et l. *missi opinatores*, C. de *exactor. tribut.* lib. 10. l. unic. C. de *superevect. tribut.* eod. lib. à quibus lex ista habuit originem, et vide Joan. de Plat. in dict. l. *missi*, col. 5. vide l. 10. tit. 18. 4. *Partit.*

(5) *Ni les dando*. Adde l. *annonas*, et ibi Glossa et Joan. de Plat. C. de *erogation. militar. amon.* lib. 12.

(6) *Cogedores del Rey*. Isti non debent per se exigere, sed per ordinarios, vide l. 1. C. de *exactor. et exactor.* lib. 12. et non potest eodem tempore ultra duas exactiones suscipere, l. fin. eod. tit.

(7) *Dar cuenta al Rey cada año*. Adde l. *sive ex pratorio*, C. de *exactor. et exactor.* lib. 12. et ibi Joan. de Plat. et l. 1. tit. 4. lib. 6. *Ordin. Regal.* et nota istam legem de modo reddendarum rationum: ut ostendant instrumenta propter que fuit facta solutio, et cedulas, qualliter fuit receptum, et debet reddere talia instrumenta, l. *cum servus*, et ibi Bart. ff. de *condition. et demon.* et l. *si ita fuerit*, §. *quomodo*, ff. de *manumis. testam.* et in scriptis, et specificè sunt reddende iste rationes, l. *apparitores*, et ibi notat Joan. de Plat. C. de *exactor. tribut.* lib. 10. et vide Alexand. 2. volum. *consiliorum*, consil. 182. col. 2.

(8) *Por su mandato, prouando las pagas*. Nota, ad stilum hodiernum consuetum in litteris regni ad securitatem solventis.